



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

แนวน้ำ

Naew Na
Circulation: 900,000
Ad Rate: 1,250

Section: วาไรตี้/-

วันที่: พุธที่ 21 มีนาคม 2562

ปีที่: 39

ฉบับที่: 13842

หน้า: 17 (ล่าง)

Col.Inch: 21.33 Ad Value: 26,662.50 PRValue (x3): 79,987.50

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: ANRPC ถกแผนดันราคายาง เล็งใช้ไอทีร่วมวิจัยแปรรูป

ANRPC ถกแผนดันราคายาง เล็งใช้ไอทีร่วมวิจัยแปรรูป

นายเยี่ยม ถาวโรฤทธิ์ รักษาการผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย เปิดเผยว่า การประชุมกลุ่มผู้เชี่ยวชาญด้านรักษาเสถียรภาพราคายาง ครั้งที่ 6 ของสมาคมประเทศผู้ผลิตยางธรรมชาติ (The Association of Natural Rubber Producing Countries: ANRPC) มีผู้แทนจากประเทศสมาชิกทั้งภาครัฐและเอกชน 10 ประเทศจากทั้งหมด 12 ประเทศเข้าร่วม ประกอบด้วย บังกลาเทศ กัมพูชา อินเดีย อินโดนีเซีย มาเลเซีย ปาปัวนิวกินี ฟิลิปปินส์ ศรีลังกา เวียดนาม และไทย เป็นการหารือแก้ปัญหาราคายางที่ยังวิกฤติส่งผลกระทบต่อประเทศกลุ่มผู้ผลิตยางธรรมชาติ และวิเคราะห์หาแนวทางแก้ปัญหา เพื่อผลักดันให้ราคายางของประเทศสมาชิก มีเสถียรภาพ

ทั้งนี้ ประเทศสมาชิกควรพัฒนาเรื่องเทคโนโลยีการผลิตยางให้มากขึ้น รวมถึงความร่วมมือในการวิจัยไม่ว่าจะเป็นการวิจัยพัฒนาเรื่องการนำยางพารามาใช้ทำถนน ซึ่งหลายประเทศสนใจ หากพัฒนาร่วมกันและนำไปใช้ให้เกิดขึ้นจริงจะส่งผลกระทบต่อใช้ยางของแต่ละประเทศเพิ่มขึ้น นอกจากนี้ ยังมีมาตรการการกำหนดราคาส่งออกยางพาราขั้นต่ำ เพื่อแก้ปัญหาราคายางปัจจุบันที่ไม่สะท้อนตามความเป็นจริง แต่เกิดจากการซื้อขายในตลาดล่วงหน้าต่างประเทศ เป็นความเสี่ยงสำหรับผู้ผลิต ผู้ส่งออกและผู้ซื้อขาย รวมถึงเกษตรกรชาวสวนยาง เสนอให้ประเทศสมาชิกเห็นควรออกกฎหมายควบคุมราคา

ยางพาราขั้นต่ำ

ดร. เทพิน จ็อก บิช เลขาธิการ ANRPC ในฐานะประธานการประชุม กล่าวเพิ่มเติมว่า ที่ประชุมระดมความคิดเห็นเกี่ยวกับมาตรการต่างๆ เพื่อรักษาเสถียรภาพราคายาง อาทิ มาตรการควบคุมปริมาณการส่งออก มาตรการหยุดกรีด มาตรการส่งเสริมการใช้ยางในประเทศของกลุ่มสมาชิกให้เพิ่มขึ้น การร่วมพัฒนาด้านนวัตกรรมแปรรูปยาง พัฒนาด้านโลจิสติกส์เพิ่มเติม ในส่วนโครงสร้างพื้นฐานของประเทศ รวมถึงให้ ANRPC สมาคมประเทศผู้ผลิตยางธรรมชาติ ซึ่งมีหน้าที่ประสานงานด้านนโยบายและการดำเนินงานผลผลิตยางและค้ายาง สนับสนุนส่งเสริมทางวิชาการยาง และดำเนินการสร้างความเชื่อมั่นธรรมและยกระดับราคายางธรรมชาติของประเทศสมาชิก มีมาตรการบริหารจัดการอุปทาน เพิ่มอุปสงค์ยางพารา เพื่อแก้ปัญหาหรือบรรเทาสถานการณ์ราคายางตกต่ำขณะนี้ ทั้งนี้ มาตรการดังกล่าวต้องร่วมมือกันปฏิบัติในทุกประเทศสมาชิก เพื่อให้เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการแก้ปัญหา ซึ่งในทุกมาตรการต้องทำไปด้วยความรอบคอบระมัดระวัง เพื่อไม่ให้เกิดผลกระทบต่อเกษตรกรผู้ปลูกยางของประเทศสมาชิก และขอให้ประเทศสมาชิกทั้งหมดปฏิบัติตามวัตถุประสงค์ของการจัดตั้ง ANRPC ที่ให้ทุกประเทศร่วมมือกันรักษาเสถียรภาพราคายาง เพื่อประโยชน์ของประเทศผู้ผลิตยางทั้งหมด



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

โพสต์ทูเดย์

Post Today
Circulation: 320,000
Ad Rate: 900

Section: First Section/นโยบายเศรษฐกิจ

วันที่: พุธที่ 21 มีนาคม 2562

ปีที่: 17

ฉบับที่: 5887

หน้า: A5(ล่างขวา)

Col.Inch: 15.28 Ad Value: 13,752

PRValue (x3): 41,256

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: สหรัฐยุติสอบหนังยางไทยเหตุไม่พบผิด

สหรัฐยุติสอบ หนังยางไทย เหตุไม่พบผิด

โพสต์ทูเดย์ - สหรัฐประกาศยุติไต่สวน
มาตรการตอบโต้อุดหนุนยางรัดของ
จากไทย หลังมีส่วนเหลือมอดหนุน
ไม่เกินเกณฑ์

นายอดุลย์ โชตินิสากรณ์ อธิบดี
กรมการค้าต่างประเทศ เปิดเผยว่า
กระทรวงพาณิชย์สหรัฐ (Department
of Commerce : DOC) ได้ประกาศ
ยุติการไต่สวนเพื่อใช้มาตรการตอบโต้
การอุดหนุน (ซีวีดี) กับสินค้ายางรัด
ของ (Rubber Bands) ที่ผลิตและ
ส่งออกจากไทย โดยผลการไต่สวน
ขั้นที่สุดได้ข้อสรุปว่า ไทยไม่มีการ
อุดหนุนสินค้าดังกล่าว เนื่องจาก
บริษัทผู้ส่งออกไทยที่เข้าร่วม
กระบวนการมีอัตราส่วนเหลือมอดหนุน
อุดหนุน 0.23-0.37% ซึ่งต่ำกว่าเกณฑ์
2.0% (De Minimis) ถือว่าไม่มีนัย
สำคัญตามข้อกำหนดขององค์การการค้า
โลก (ดับเบิลยูทีโอ)

“กรมได้ติดตามสถานการณ์และ
กระบวนการไต่สวนของสหรัฐอย่างใกล้ชิด
และทำหน้าที่เป็นหน่วยงานหลัก
ที่ดำเนินการแก้ต่างร่วมกับหน่วยงาน
ภาครัฐและเอกชน ซึ่งผลการประกาศ
ยุติการไต่สวนสินค้ายางรัดของจาก
ไทยในครั้งนี้ นับว่าเป็นข่าวดีต่อผู้ผลิต
และผู้ส่งออกสินค้าของไทยเป็นอย่างมาก” นายอดุลย์ กล่าว

สำหรับการส่งออกสินค้าดังกล่าว
ของไทยไปสหรัฐในปี 2558 มีมูลค่า
517 ล้านบาท ปี 2559 มูลค่า 513
ล้านบาท และปี 2560 มูลค่า 399
ล้านบาท คาดว่าหลังจากนี้การส่งออก
สินค้าดังกล่าวจะขยายตัวเพิ่มขึ้น ■



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสด

กรอบบ่าย

Khao Sod (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: First Section/สังคม

วันที่: พุธที่ 21 มีนาคม 2562

ปีที่: 28 ฉบับที่: 10340

Col.Inch: 16.52 Ad Value: 25,606

ภาพข่าว: ชาวชนคนเข้ม: เดินหน้า

หน้า: 4(ซ้าย)

PRValue (x3): 76,818

คลิป: [ใส่ลิ้ง](#)

ข่าวข้น คนเข้ม



เดินหน้า - กัญท์กัญฐ์ แสนสุกวิหิรัญ กก.ผจก.กรีน ลาเท็กซ์ จัดงาน “14 ปี แห่งความสำเร็จของ กรีนลาเท็กซ์” แดลงแผนธุรกิจและโครงการขยายฐานการผลิตของผลิตภัณฑ์ที่อ่อนและหอมอย่างพาราธรรมชาติแบรนด์กรีน ลาเท็กซ์ ที่ร.โซ โซฟีเทล



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ไทยรัฐ
กรอบ่าย

Thai Rath (Mid-Day)
Circulation: 800,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/ข่าวเศรษฐกิจไทยรัฐ

วันที่: ศุกร์ 22 มีนาคม 2562

ปีที่: 70 **ฉบับที่:** 22340 **หน้า:** 8(ล่าง)

Col.Inch: 7.89 **Ad Value:** 8,679 **PRValue (x3):** 26,037

คลิป: ชาว-ดำ

คอลัมน์: ข่าวสั้นเศรษฐกิจ: ผู้ส่งออกยางรัดของเฮ!



ผู้ส่งออกยางรัดของเฮ! : นายอดุลย์ โชตินิสากรณ์ อธิบดีกรมการค้าต่างประเทศ เปิดเผยว่า กระทรวงพาณิชย์สหรัฐฯ ได้ประกาศยุติการไต่สวนเพื่อใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุน (ซีวีดี) กับสินค้ายางรัดของที่ผลิตและส่งออกจากไทยได้ข้อสรุปว่า ไทยไม่มีการอุดหนุนสินค้าดังกล่าว เนื่องจากบริษัทผู้ส่งออกไทยที่เข้าร่วมกระบวนการไต่สวนมีอัตราส่วนเหลือมการอุดหนุน 0.23-0.37% ซึ่งต่ำกว่าเกณฑ์ที่กำหนดที่ 2.0% จึงถือว่าไม่มีนัยสำคัญตามข้อกำหนดขององค์การการค้าโลก ทั้งนี้ ตั้งแต่ปี 2558-2560 ไทยส่งออกยางรัดของไปสหรัฐฯ มูลค่า 517 ล้านบาท, 513 ล้านบาท และ 899 ล้านบาท ตามลำดับ คาดว่าหลังจากนี้การส่งออกจะขยายตัวได้เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง.



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

INN <http://www.innnews.co.th>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๒ เวลา ๐๕:๕๓

Site Value: 40,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 120,000

หัวข้อข่าว: USยุติโต้สวนมาตรการตอบโต้อุดหนุน

INNnews

Independent News Network

หน้าแรก การเมือง เศรษฐกิจ > อาชญากรรม-สังคม > ภูมิภาค กีฬา-สปก. > บันเทิง >

Home / เศรษฐกิจ / USยุติโต้สวนมาตรการตอบโต้อุดหนุน

USยุติโต้สวนมาตรการตอบโต้อุดหนุน

กรมการค้าต่างประเทศ ระบุ สหรัฐฯ ยุติโต้สวน ไม่ใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุนสินค้าอย่างรัดกุมจากไทยแล้ว

20 มีนาคม 2019 - 17:44

98 Less than a minute





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

INN <http://www.innnews.co.th>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 21 มีนาคม 2562 เวลา 05:53

Site Value: 40,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 120,000

หัวข้อข่าว: USยุติโต้สวนมาตรการตอบโต้อุดหนุน

นายอดุลย์ โชตินิสากรณ์ อธิบดีกรมการค้าต่างประเทศ กระทรวงพาณิชย์ เปิดเผยว่า กระทรวงพาณิชย์สหรัฐฯ (DOC) ได้ประกาศยุติการโต้สวนเพื่อใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุน (CVD) กับสินค้ายางรัดของ (Rubber Bands) ที่ผลิตและส่งออกจากประเทศไทย โดยผลการโต้สวนขั้นที่สุดได้ข้อสรุปว่า ไทยไม่มีการอุดหนุนสินค้าดังกล่าว เนื่องจากบริษัทผู้ส่งออกไทยที่เข้าร่วมกระบวนการมีอัตราส่วนเหลือการอุดหนุนร้อยละ 0.23 – 0.37 ซึ่งต่ำกว่าเกณฑ์ร้อยละ 2.0 จึงถือว่าถือว่าไม่มีนัยสำคัญตามข้อกำหนดของ WTO โดยคาดว่าหลังจากนี้การส่งออกสินค้าดังกล่าวของไทย จะมีการขยายตัวได้เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง เพราะไม่ต้องกังวลว่าจะถูกสหรัฐใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุน

และสำหรับหน่วยงานที่ร่วมมือกับกรมฯ ดำเนินการแก้ต่างในกรณีที่เกิดขึ้น ได้แก่ สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน กรมศุลกากร กรมสรรพากร กรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ ธนาคารออมสิน ธนาคารกรุงไทย กองทุนเพื่อส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน การนิคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย ธนาคารแห่งประเทศไทย การยางแห่งประเทศไทย สภาวิชาชีพบัญชี และภาคเอกชนซึ่งเป็นผู้ผลิตและส่งออกสินค้าดังกล่าว



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

thaistocktoday <https://thaistocktoday.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๒ เวลา ๐๕:๕๔

หัวข้อข่าว: USยุติโต้สวนมาตรการตอบโต้อุดหนุน

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 15,000



Home [หุ้นเด่นวันนี้](#) [ตลาดหุ้นไทยวันนี้](#) [การเงินการลงทุน](#) [ข่าวเด่นวันนี้](#) ▾

HOME / [ข่าวเด่นวันนี้](#) / [ข่าวเศรษฐกิจ](#) / USยุติโต้สวนมาตรการตอบโต้อุดหนุน

ข่าวเศรษฐกิจ

USยุติโต้สวนมาตรการตอบโต้อุดหนุน

🕒 11 hours ago ThaiStockToday





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

thaistocktoday <https://thaistocktoday.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๒ เวลา ๐๕:๕๔

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 15,000

หัวข้อข่าว: [USยุติโต้สวนมาตรการตอบโต้อุดหนุน](#)

นายอดุลย์ โชตินิสากรณ์ อธิบดีกรมการค้าต่างประเทศ กระทรวงพาณิชย์ เปิดเผยว่า กระทรวงพาณิชย์สหรัฐฯ (DOC) ได้ประกาศยุติการโต้สวนเพื่อใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุน (CVD) กับสินค้ายางรัดของ (Rubber Bands) ที่ผลิตและส่งออกจากประเทศไทย โดยผลการโต้สวนขั้นที่สุดได้ข้อสรุปว่า ไทยไม่มีการอุดหนุนสินค้าดังกล่าว เนื่องจากบริษัทผู้ส่งออกไทยที่เข้าร่วมกระบวนการมีอัตราส่วนเหลือการอุดหนุนร้อยละ 0.23 - 0.37 ซึ่งต่ำกว่าเกณฑ์ร้อยละ 2.0 จึงถือว่าถือว่าไม่มีนัยสำคัญตามข้อกำหนดของ WTO โดยคาดว่าหลังจากนี้การส่งออกสินค้าดังกล่าวของไทย จะมีการขยายตัวได้เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง เพราะไม่ต้องกังวลว่าจะถูกสหรัฐฯ ใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุน และสำหรับหน่วยงานที่ร่วมมือกับกรมฯ ดำเนินการแก้ต่างในกรณีที่เกิดขึ้น ได้แก่ สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน กรมศุลกากร กรมสรรพากร กรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ ธนาคารออมสิน ธนาคารกรุงไทย กองทุนเพื่อส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน การนิคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย ธนาคารแห่งประเทศไทย การยางแห่งประเทศไทย สภาวิชาชีพบัญชี และภาคเอกชนซึ่งเป็นผู้ผลิตและส่งออกสินค้าดังกล่าว



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสด <http://www.khaosod.co.th>

Rating: ★★★★★

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 21 มีนาคม 2562 เวลา 05:55

Site Value: 50,000

PRValue (x3): 150,000

หัวข้อข่าว: พาณิชย์แจ้งชาวดีไทยรอดมาตรการตอบโต้การอุดหนุนสินค้าอย่างรัด คัดส่งออกได้เพิ่มขึ้น

ข่าวสด

พาณิชย์แจ้งชาวดีไทยรอดมาตรการตอบโต้การ
อุดหนุนสินค้าอย่างรัด คัดส่งออกได้เพิ่มขึ้น

วันที่ 20 มีนาคม 2562 - 21:51 น.

240
SHARES

f Facebook 240

Twitter

G+ Google+

LINE





กรมการค้าต่างประเทศแจ้งข่าวดี สหรัฐประกาศยุติได้ส่วน
มาตรการตอบโต้การอุดหนุนสินค้ายางรัดของ หรือ Rubber
Bands ที่ผลิตและส่งออกจากประเทศไทย เนื่องจากมีส่วนเหลือ
การอุดหนุนไม่เกินข้อกำหนดWTO คาดส่งออกไปสหรัฐได้เพิ่มขึ้น
อย่างต่อเนื่อง

นัยางไทยรอดมาตรการตอบโต้ – นายอดุลย์ โชตินิสากรณ์ อธิบดีกรมการค้าต่างประเทศ (คต.) เปิด
เผยว่า กระทรวงพาณิชย์สหรัฐ (Department of Commerce: DOC) ได้ประกาศยุติการได้ส่วนเพื่อใช้
มาตรการตอบโต้การอุดหนุน (Countervailing Duty: CVD) กับสินค้ายางรัดของ (Rubber Bands) ที่
ผลิตและส่งออกจากประเทศไทย โดยผลการได้ส่วนขั้นที่สุดได้ข้อสรุปว่า ไทยไม่มีการอุดหนุน (Negative
Determination) สินค้าดังกล่าว เนื่องจากบริษัทผู้ส่งออกไทยที่เข้าร่วมกระบวนการ (Mandatory
Respondents) มีอัตราส่วนเหลือการอุดหนุน 0.23-0.37% ซึ่งต่ำกว่าเกณฑ์ 2.0% (de minimis) จึง
ถือว่าถือว่าไม่มีนัยสำคัญตามข้อกำหนดขององค์การการค้าโลก (WTO)

“ในระหว่างที่กระทรวงพาณิชย์สหรัฐ ได้เปิดได้ส่วน กรมฯ ได้ติดตามสถานการณ์และกระบวนการ
ได้ส่วนของสหรัฐ อย่างใกล้ชิด และทำหน้าที่เป็นหน่วยงานหลักที่ดำเนินการแก้ต่างร่วมกับหน่วยงานภาค
รัฐและเอกชน ตลอดจนจะมีการประชุมหารือและร่วมมือกันในการตอบแบบสอบถาม เพื่อเป็นการให้ข้อมูล
ที่เป็นประโยชน์ต่อการได้ส่วน ซึ่งผลการประกาศยุติการได้ส่วนสินค้ายางรัดของ (Rubber Bands) จาก
ไทยในครั้งนี้ นับว่าเป็นข่าวดีต่อผู้ผลิตและผู้ส่งออกสินค้าของไทยเป็นอย่างมาก” นายอดุลย์กล่าว



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสด <http://www.khaosod.co.th>

Rating: ★★★★★

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๒ เวลา ๐๕:๕๕

Site Value: 50,000

PRValue (x3): 150,000

หัวข้อข่าว: พาณิชย์แจ้งข่าวดีไทยรอดมาตรการตอบโต้การอุดหนุนสินค้ายางรัด คาดส่งออกได้เพิ่มขึ้น



การส่งออกสินค้าดังกล่าวของไทยไปสหรัฐ ในปี 2558 – 2560 มีมูลค่าประมาณ 517 ล้านบาท 513 ล้านบาท และ 399 ล้านบาท ตามลำดับ โดยคาดว่าหลังจากนี้การส่งออกสินค้าดังกล่าว จะมีการขยายตัวได้เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง เพราะไม่ต้องกังวลว่าจะถูกสหรัฐใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุน



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสด <http://www.khaosod.co.th>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๒ เวลา ๐๕:๕๕

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 150,000

หัวข้อข่าว: พาณิชย์แจ้งข่าวดีไทยรอดมาตรการตอบโต้การอุดหนุนสินค้ายางรัด คาดส่งออกได้เพิ่มขึ้น



สำหรับหน่วยงานที่ร่วมมือกับกรมฯ ดำเนินการแก้ต่างในกรณีที่เกิดขึ้น ได้แก่ สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน กรมศุลกากร กรมสรรพากร กรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ ธนาคารออมสิน ธนาคารกรุงไทย กองทุนเพื่อส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน การนิคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) การยางแห่งประเทศไทย (กยท.) สภาวิชาชีพบัญชี และภาคเอกชนซึ่งเป็นผู้ผลิตและส่งออกสินค้าดังกล่าว

แท็ก

WTO

กยท.

มาตรการตอบโต้

นียงยางไทย



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

เส้นทางเศรษฐกิจออนไลน์ <https://www.sentangedtee.com>

Rating: ★★★★★

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 21 มีนาคม 2562 เวลา 05:56

Site Value: 40,000

PRValue (x3): 120,000

หัวข้อข่าว: พาณิชย์ แจ้งข่าวดี ไทยรอดมาตรการตอบโต้การอุดหนุนสินค้ายางรัด คาดส่งออกได้เพิ่มขึ้น

เส้นทางเศรษฐกิจออนไลน์



วันพฤหัสบดีที่ 21 มีนาคม พ.ศ.2562

🏠 เว็บไซต์คลุชีพ ช่องทางสร้างอาชีพ ป่าววันนี้ อาหารสร้างอาชีพ บิ๊กไอเดีย เกษตรจีนเทรด ของดีอินเตอร์ อาชีพคน

พาณิชย์ แจ้งข่าวดี ไทยรอดมาตรการตอบโต้การ อุดหนุนสินค้ายางรัด คาดส่งออกได้เพิ่มขึ้น

◀ 10
SHARES

f Facebook 10

🐦 Twitter

G+ Google+

📞 LINE



ที่มา	ข่าวสดออนไลน์
เผยแพร่	วันพุธที่ 20 มีนาคม พ.ศ.2562



กรมการค้าต่างประเทศ แจงข่าวดี สหรัฐประกาศยุติได้สวนมาตรการตอบโต้การอุดหนุนสินค้ายางรัดของ หรือ Rubber Bands ที่ผลิตและส่งออกจากประเทศไทย เนื่องจากมีส่วนเหลือการอุดหนุนไม่เกินข้อกำหนด WTO คาดส่งออกไปสหรัฐได้เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง

นัยยางไทยรอดมาตรการตอบโต้ – นายอดุลย์ โชตินิสากรณ์ อธิบดีกรมการค้าต่างประเทศ (คต.) เปิดเผยว่า กระทรวงพาณิชย์สหรัฐ (Department of Commerce: DOC) ได้ประกาศยุติการได้สวนเพื่อใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุน (Countervailing Duty: CVD) กับสินค้ายางรัดของ (Rubber Bands) ที่ผลิตและส่งออกจากประเทศไทย โดยผลการได้สวนขั้นที่สุดได้ข้อสรุปว่า ไทยไม่มีการอุดหนุน (Negative Determination) สินค้าดังกล่าว เนื่องจากบริษัทผู้ส่งออกไทยที่เข้าร่วมกระบวนการ (Mandatory Respondents) มีอัตราส่วนเหลือการอุดหนุน 0.23-0.37% ซึ่งต่ำกว่าเกณฑ์ 2.0% (de minimis) จึงถือว่าไม่มีนัยสำคัญตามข้อกำหนดขององค์การการค้าโลก (WTO)





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

เส้นทางเศรษฐกิจออนไลน์ <https://www.sentangedtee.com>

Rating: ★★★★★

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 21 มีนาคม 2562 เวลา 05:56

Site Value: 40,000

PRValue (x3): 120,000

หัวข้อข่าว: พาณิชย์ แจงข่าวดี ไทยรอดมาตรการตอบโต้การอุดหนุนสินค้ายางรัด คาดส่งออกได้เพิ่มขึ้น

“ในระหว่างที่กระทรวงพาณิชย์สหรัฐ ได้เปิดไต่สวน กรมฯ ได้ติดตามสถานการณ์และกระบวนการไต่สวนของสหรัฐ อย่างใกล้ชิด และทำหน้าที่เป็นหน่วยงานหลักที่ดำเนินการแก้ต่างร่วมกับหน่วยงานภาครัฐและเอกชน ตลอดจนมีการประชุมหารือและร่วมมือกันในการตอบแบบสอบถาม เพื่อเป็นการให้ข้อมูลที่เป็นประโยชน์ต่อการไต่สวน ซึ่งผลการประกาศยุติการไต่สวนสินค้ายางรัดของ (Rubber Bands) จากไทยในครั้งนี้ นับว่าเป็นข่าวดีต่อผู้ผลิตและผู้ส่งออกสินค้าของไทยเป็นอย่างมาก” นายอดุลย์กล่าว

การส่งออกสินค้าดังกล่าวของไทยไปสหรัฐ ในปี 2558 – 2560 มีมูลค่าประมาณ 517 ล้านบาท 513 ล้านบาท และ 399 ล้านบาท ตามลำดับ โดยคาดว่าหลังจากนี้การส่งออกสินค้าดังกล่าว จะมีการขยายตัวได้เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง เพราะไม่ต้องกังวลว่าจะถูกสหรัฐใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุน





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

เส้นทางเศรษฐกิจออนไลน์ <https://www.sentangsedtee.com>

Rating: ★★★★★

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 21 มีนาคม 2562 เวลา 05:56

Site Value: 40,000

PRValue (x3): 120,000

หัวข้อข่าว: พาณิชย์ แจงข่าวดี ไทยรอดมาตรการตอบโต้การอุดหนุนสินค้ายางรัด คาดส่งออกได้เพิ่มขึ้น

สำหรับหน่วยงานที่ร่วมมือกับกรมฯ ดำเนินการแก้ต่างในกรณีที่เกิดขึ้น ได้แก่ สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน กรมศุลกากร กรมสรรพากร กรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ ธนาคารออมสิน ธนาคารกรุงไทย กองทุนเพื่อส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน การนิคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) การยางแห่งประเทศไทย (กยท.) สภาวิชาชีพบัญชี และภาคเอกชนซึ่งเป็นผู้ผลิตและส่งออกสินค้าดังกล่าว

แท็ก Rubber Bands กรมการค้าต่างประเทศ พาณิชย์ สหรัฐ สินค้ายางรัด สินค้าส่งออก
หนังยาง หนังยางไทย แจงข่าวดี



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

Hoon inside.com www.hooninside.com

Rating: ★★★★★

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๒ เวลา 05:58

Site Value: 5,000

PRValue (x3): 15,000

หัวข้อข่าว: คต. แจ้งข่าวดี สหรัฐฯ ยุติโต้สวนไม่ใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุน สินค้ายางรัดของจากไทย

contact us: reporter@hooninside.com



Today's
NEWS FEED

News feed

Gossip

สัมภาษณ์

NFC ปีนผลหุ้ณะ 0.043 บ. ขึ้น XD 4 เม.ย. 62 - 18:10 น.

คต. แจ้งข่าวดี สหรัฐฯ ยุติโต้สวนไม่ใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุน สินค้ายางรัดของจากไทย

📅 20 มี.ค. 2562 🕒 14:17:17 👁️ 36



สำนักข่าวหุ้นอินไซด์ (20 มีนาคม 2562)-----กรมการค้าต่างประเทศแจ้งข่าวดี สหรัฐฯประกาศยุติโต้สวนมาตรการตอบโต้การอุดหนุนสินค้ายางรัดของ หรือ Rubber Bands ที่ผลิตและส่งออกจากประเทศไทย เนื่องจากมีส่วนเหลืออมการอุดหนุนไม่เกินข้อกำหนดขององค์การการค้าโลก (WTO) คาดส่งผลดีทำให้สินค้าไทยส่งออกไปสหรัฐฯ ได้เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง

นายอดุลย์ โชตินิสากรณ์ อธิบดีกรมการค้าต่างประเทศ เปิดเผยว่า กระทรวงพาณิชย์สหรัฐฯ (Department of Commerce: DOC) ได้ประกาศยุติการโต้สวนเพื่อใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุน (Countervailing Duty: CVD) กับสินค้ายางรัดของ (Rubber Bands) ที่ผลิตและส่งออกจากประเทศไทย โดยผลการโต้สวนขั้นที่สุดได้ข้อสรุปว่า ไทยไม่มีการอุดหนุน (Negative Determination) สินค้าดังกล่าว เนื่องจากบริษัทผู้ส่งออกไทยที่เข้าร่วมกระบวนการ (Mandatory Respondents) มีอัตราส่วนเหลืออมการอุดหนุนร้อยละ 0.23 – 0.37 ซึ่งต่ำกว่าเกณฑ์ร้อยละ 2.0 (de minimis) จึงถือว่าถือว่าไม่มีนัยสำคัญตามข้อกำหนดของ WTO



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

Hoon inside.com www.hooninside.com

Rating: ★★★★★

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 21 มีนาคม 2562 เวลา 05:58

Site Value: 5,000

PRValue (x3): 15,000

หัวข้อข่าว: คต. แจ้งข่าวดี สหรัฐฯ ยุตี้ได้ส่วนไม่ใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุน สินค้ายางรัดของไทย

“ในระหว่างที่กระทรวงพาณิชย์สหรัฐฯ ได้เปิดไต่สวน กรมฯ ได้ติดตามสถานการณ์และกระบวนการไต่สวนของสหรัฐฯ อย่างใกล้ชิด และทำหน้าที่เป็นหน่วยงานหลักที่ดำเนินการแก้ต่างร่วมกับหน่วยงานภาครัฐและเอกชน ตลอดจนมีการประชุมหารือและร่วมมือกันในการตอบแบบสอบถาม เพื่อเป็นการให้ข้อมูลที่เป็นประโยชน์ต่อการไต่สวน ซึ่งผลการประกาศยุติการไต่สวนสินค้ายางรัดของ (Rubber Bands) จากไทยในครั้งนี้ นับว่าเป็นข่าวดีต่อผู้ผลิตและผู้ส่งออกสินค้าของไทยเป็นอย่างมาก” นายอดุลย์กล่าว

การส่งออกสินค้าดังกล่าวของไทยไปสหรัฐฯ ในปี 2558 - 2560 มีมูลค่าประมาณ 517 ล้านบาท 513 ล้านบาท และ 399 ล้านบาท ตามลำดับ โดยคาดว่าหลังจากนี้การส่งออกสินค้าดังกล่าว จะมีการขยายตัวได้เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง เพราะไม่ต้องกังวลว่าจะถูกสหรัฐฯ ใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุน

สำหรับหน่วยงานที่ร่วมมือกับกรมฯ ดำเนินการแก้ต่างในกรณีที่เกิดขึ้น ได้แก่ สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน กรมศุลกากร กรมสรรพากร กรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ ธนาคารออมสิน ธนาคารกรุงไทย กองทุนเพื่อส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน การนิคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย ธนาคารแห่งประเทศไทย การยางแห่งประเทศไทย สภาวิชาชีพบัญชี และภาคเอกชนซึ่งเป็นผู้ผลิตและส่งออกสินค้าดังกล่าว



สุกัญญา คีรีรวง

: รายงาน/เรียบเรียง โทร 02-276-5976 อีเมล: reporter@hooninside.com ที่มา: สำนักข่าวหุ้นอินไซด์



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

อาร์วายทีไนน์ <http://www.ryt9.com>

Rating: ★★★★★

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๒ เวลา ๐๕:๕๙

Site Value: 50,000

PRValue (x3): 150,000

หัวข้อข่าว: พาณิชย์ คัดสินค้าไทยส่งออกปัสหรัฐฯ เพิ่ม หลังยุติโต้สวนไม่ใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุนสินค้ายางรัดของ...

RYT9 อาร์วายทีไนน์

ข่าวออนไลน์ ต่างประเทศ เศรษฐกิจ หุ้น-การเงิน การเมือง บันเทิง กีฬา ท้องเที่ยว เทคโนโลยี



พาณิชย์ คัดสินค้าไทยส่งออกปัสหรัฐฯ เพิ่ม หลังยุติ โต้สวนไม่ใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุนสินค้ายางรัด ของจากไทย

ข่าวเศรษฐกิจ สำนักข่าวอินโฟเควสท์ (IQ) -- พุธที่ 20 มีนาคม 2562
14:50:32 น.

นายอดุลย์ โชตินิสากรณ์ อธิบดีกรมการค้าต่างประเทศ เผยกระทรวงพาณิชย์สหรัฐ (Department of Commerce: DOC) ได้ประกาศยุติการโต้สวนเพื่อใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุน (Countervailing Duty: CVD) กับสินค้ายางรัดของ (Rubber Bands) ที่ผลิตและส่งออกจากประเทศไทย โดยผลการโต้สวนขั้นที่สุดได้ข้อสรุปว่าไทยไม่มีการอุดหนุน (Negative Determination) สินค้าดังกล่าว เนื่องจากบริษัทผู้ส่งออกไทยที่เข้าร่วมกระบวนการ (Mandatory Respondents) มีอัตราส่วนเหลือการอุดหนุนร้อยละ 0.23-0.37 ซึ่งต่ำกว่าเกณฑ์ร้อยละ 2.0 (de minimis) จึงถือว่าถือว่าไม่มีนัยสำคัญตามข้อกำหนดของ WTO

"ในระหว่างที่กระทรวงพาณิชย์สหรัฐ ได้เปิดโต้สวน กรมฯ ได้ติดตามสถานการณ์และกระบวนการโต้สวนของสหรัฐ อย่างใกล้ชิด และทำหน้าที่เป็นหน่วยงานหลักที่ดำเนินการแก้ต่างร่วมกับหน่วยงานภาครัฐและเอกชน ตลอดจนจะมีการประชุมหารือและร่วมมือกันในการตอบแบบสอบถาม เพื่อเป็นการให้ข้อมูลที่เป็นประโยชน์ต่อการโต้สวน ซึ่งผลการประกาศยุติการโต้สวนสินค้ายางรัดของ (Rubber Bands) จากไทยในครั้งนี้ นับว่าเป็นข่าวดีต่อผู้ผลิตและผู้ส่งออกสินค้าของไทยเป็นอย่างมาก" นายอดุลย์ กล่าว



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

อาร์วายทีไนน์ <http://www.ryt9.com>

Rating: ★★★★★

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๒ เวลา ๐๕:๕๙

Site Value: 50,000

PRValue (x3): 150,000

หัวข้อข่าว: พาณิชย์ คาดสินค้าไทยส่งออกไปสหรัฐฯ เพิ่ม หลังยุติโต้สวนไม่ใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุนสินค้าอย่างรัดของ..

โดยการส่งออกสินค้าดังกล่าวของไทยไปสหรัฐฯ ในปี 2558-2560 มีมูลค่าประมาณ 517 ล้านบาท 513 ล้านบาท และ 399 ล้านบาท ตามลำดับ โดยคาดว่าหลังจากนี้การส่งออกสินค้าดังกล่าวจะมีการขยายตัวได้เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง เพราะไม่ต้องกังวลว่าจะถูกสหรัฐฯ ใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุน

สำหรับหน่วยงานที่ร่วมมือกับกรมฯ ดำเนินการแก้ต่างในกรณีที่เกิดขึ้น ได้แก่ สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน กรมศุลกากร กรมสรรพากร กรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ ธนาคารออมสิน ธนาคารกรุงไทย กองทุนเพื่อส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน การนิคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย ธนาคารแห่งประเทศไทย การยางแห่งประเทศไทย สภาวิชาชีพบัญชี และภาคเอกชนซึ่งเป็นผู้ผลิตและส่งออกสินค้าดังกล่าว

--อินโฟเควสท์ โดย พณฯ/ธนวิฏ/รัชดา โทร.02-2535000 ต่อ 317 อีเมล:
rachada@infoquest.co.th--



Like One person likes this. Sign Up to see what your friends like.



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ประชาชาติธุรกิจ <http://www.prachachat.net>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 21 มีนาคม 2562 เวลา 06:01

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 150,000

หัวข้อข่าว: ข่าวดี! สหรัฐฯ ยุติโต้สวนไม้ใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุนสินค้ายางรัดของไทย
คาดส่งผลดีต้นยอดส่งออกไป...

ประชาชาติธุรกิจ

WWW.PRACHACHAT.NET ออนไลน์

เศรษฐกิจในประเทศ

ข่าวดี! สหรัฐฯ ยุติโต้สวนไม้ใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุนสินค้ายางรัดของไทย คาดส่งผลดีต้นยอดส่งออกไปสหรัฐฯ ได้เพิ่มขึ้นต่อเนื่อง

วันที่ 20 March 2019 - 15:35 น.

33 SHARES

f Facebook 33

Twitter

G+ Google+

LINE





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ประชาชาติธุรกิจ <http://www.prachachat.net>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 21 มีนาคม 2562 เวลา 06:01

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 150,000

หัวข้อข่าว: ข่าวดี! สหรัฐฯ ยุติได้สวนไม้ใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุนสินค้ายางรัดของจากไทย
คาดส่งผลดีต้นยอดส่งออกไป...

นายอดุลย์ โชตินิสากรณ์ อธิบดีกรมการค้าต่างประเทศ เปิดเผยว่า กระทรวงพาณิชย์สหรัฐฯ (Department of Commerce: DOC) ได้ประกาศยุติการได้สวนเพื่อใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุน (Countervailing Duty: CVD) กับสินค้ายางรัดของ (Rubber Bands) ที่ผลิตและส่งออกจากประเทศไทย โดยผลการได้สวนขั้นสูงสุด ได้ข้อสรุปว่า ไทยไม่มีการอุดหนุน (Negative Determination) สินค้าดังกล่าว เนื่องจากบริษัทผู้ส่งออกไทย ที่เข้าร่วมกระบวนการ (Mandatory Respondents) มีอัตราส่วนเหลือการอุดหนุนร้อยละ 0.23 – 0.37 ซึ่งต่ำกว่าเกณฑ์ร้อยละ 2.0 (de minimis) จึงถือว่าถือว่าไม่มีนัยสำคัญตามข้อกำหนดของ WTO

“ในระหว่างที่กระทรวงพาณิชย์สหรัฐฯ ได้เปิดได้สวน กรมฯ ได้ติดตามสถานการณ์และกระบวนการได้สวนของสหรัฐฯ อย่างใกล้ชิด และทำหน้าที่เป็นหน่วยงานหลักที่ดำเนินการแก้ต่างร่วมกับหน่วยงานภาครัฐและเอกชน ตลอดจนมีการประชุมหารือและร่วมมือกันในการตอบแบบสอบถาม เพื่อเป็นการให้ข้อมูลที่เป็นประโยชน์ต่อการได้สวน ซึ่งผลการประกาศยุติการได้สวนสินค้ายางรัดของ (Rubber Bands) จากไทยในครั้งนี้ นับว่าเป็นข่าวดีต่อผู้ผลิตและผู้ส่งออกสินค้าของไทยเป็นอย่างมาก” นายอดุลย์กล่าว





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ประชาชาติธุรกิจ <http://www.prachachat.net>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๒ เวลา ๐๖:๐๑

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 150,000

หัวข้อข่าว: ข่าวดี! สหรัฐฯ ยุติได้ส่วนไม่ใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุนสินค้ายางรัดของจากไทย
คาดส่งผลดีต้นยอดส่งออกไป...

การส่งออกสินค้าดังกล่าวของไทยไปสหรัฐฯ ในปี 2558 – 2560 มีมูลค่าประมาณ 517 ล้านบาท 513 ล้านบาท และ 399 ล้านบาท ตามลำดับ โดยคาดว่าหลังจากนี้การส่งออกสินค้าดังกล่าว จะมีการขยายตัวได้เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง เพราะไม่ต้องกังวลว่าจะถูกสหรัฐฯ ใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุน

สำหรับหน่วยงานที่ร่วมมือกับกรมฯ ดำเนินการแก้ต่างในกรณีที่เกิดขึ้น ได้แก่ สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน กรมศุลกากร กรมสรรพากร กรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ ธนาคารออมสิน ธนาคารกรุงไทย กองทุนเพื่อส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน การนิคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย ธนาคารแห่งประเทศไทย การยางแห่งประเทศไทย สภาวิชาชีพบัญชี และภาคเอกชนซึ่งเป็นผู้ผลิตและส่งออกสินค้าดังกล่าว

TAGS

ยางรัด

สหรัฐ

อุดหนุนสินค้า



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

LINE <https://line.me>

Rating: ★★★★★

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 21 มีนาคม 2562 เวลา 06:02

Site Value: 50,000

PRValue (x3): 150,000

หัวข้อข่าว: ข่าวดี! สหรัฐฯ ยุติโต้สวนไม้ใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุนสินค้ายางรัดของไทย
คาดส่งผลดีต้นยอดส่งออก...

LINE TODAY

Top

ทั่วไป

เลือกตั้ง 62

บันเทิง

ดวง

Exclusive

ทีวี

More ▾

ข่าวดี! สหรัฐฯ ยุติโต้สวนไม้ใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุนสินค้ายางรัดของไทย คาดส่งผลดีต้นยอดส่งออกไป สหรัฐฯ ได้เพิ่มขึ้นต่อเนื่อง

Prachachat

เผยแพร่ 20 มีนาคม 2562 เวลา 15.35 น.

♥ 2

💬 0





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

LINE <https://line.me>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๒ เวลา ๐๖:๐๒

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 150,000

หัวข้อข่าว: ข่าวดี! สหรัฐฯ ยุติได้สวนไม้ใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุนสินค้ายางรัดของจากไทย
คาดส่งผลดีต้นยอดส่งออกไป...

นายอดุลย์ โชตินิสากรณ์ อธิบดีกรมการค้าต่างประเทศ เปิดเผยว่า กระทรวงพาณิชย์สหรัฐฯ (Department of Commerce: DOC) ได้ประกาศยุติการได้สวนเพื่อใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุน (Countervailing Duty: CVD) กับสินค้ายางรัดของ (Rubber Bands) ที่ผลิตและส่งออกจากประเทศไทย โดยผลการได้สวนขั้นที่สุดได้ข้อสรุปว่า ไทยไม่มีการอุดหนุน (Negative Determination) สินค้าดังกล่าว เนื่องจากบริษัทผู้ส่งออกไทยที่เข้าร่วมกระบวนการ (Mandatory Respondents) มีอัตราส่วนเหลือการอุดหนุนร้อยละ 0.23 – 0.37 ซึ่งต่ำกว่าเกณฑ์ร้อยละ 2.0 (de minimis) จึงถือว่าถือว่าไม่มีนัยสำคัญตามข้อกำหนดของ WTO

“ในระหว่างที่กระทรวงพาณิชย์สหรัฐฯ ได้เปิดได้สวน กรมฯ ได้ติดตามสถานการณ์และกระบวนการได้สวนของสหรัฐฯ อย่างใกล้ชิด และทำหน้าที่เป็นหน่วยงานหลักที่ดำเนินการแก้ต่างร่วมกับหน่วยงานภาครัฐและเอกชน ตลอดจนมีการประชุมหารือและร่วมมือกันในการตอบแบบสอบถาม เพื่อเป็นการให้ข้อมูลที่เป็นประโยชน์ต่อการได้สวน ซึ่งผลการประกาศยุติการได้สวนสินค้ายางรัดของ (Rubber Bands) จากไทยในครั้งนี้ นับว่าเป็นข่าวดีต่อผู้ผลิตและผู้ส่งออกสินค้าของไทยเป็นอย่างมาก” นายอดุลย์กล่าว





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

LINE <https://line.me>

Rating: ★★★★★

บันทึกไฟล์เมื่อ: พฤหัสบดี 21 มีนาคม 2562 เวลา 06:02

Site Value: 50,000

PRValue (x3): 150,000

หัวข้อข่าว: ข่าวดี! สหรัฐฯ ยุติได้สวนไม้ใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุนสินค้ายางรัดของไทย
คาดส่งผลดีต้นยอดส่งออกไป...

การส่งออกสินค้าดังกล่าวของไทยไปสหรัฐฯ ในปี 2558 – 2560 มีมูลค่าประมาณ 517 ล้านบาท 513 ล้านบาท และ 399 ล้านบาท ตามลำดับ โดยคาดว่าหลังจากนี้การส่งออกสินค้าดังกล่าว จะมีการขยายตัวได้เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง เพราะไม่ต้องกังวลว่าจะถูกสหรัฐฯ ใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุน

สำหรับหน่วยงานที่ร่วมมือกับกรมฯ ดำเนินการแก้ต่างในกรณีที่เกิดขึ้น ได้แก่ สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน กรมศุลกากร กรมสรรพากร กรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ ธนาคารออมสิน ธนาคารกรุงไทย กองทุนเพื่อส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน การนิคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย ธนาคารแห่งประเทศไทย การยางแห่งประเทศไทย สภาวิชาชีพบัญชี และภาคเอกชนซึ่งเป็นผู้ผลิตและส่งออกสินค้าดังกล่าว

[ดูข่าวฉบับ](#)





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

THANSETTAKIJ <http://www.thansettakij.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 21 มีนาคม 2562 เวลา 06:03

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 150,000

หัวข้อข่าว: พาณิชย์แจ้งข่าวดี!!! สหรัฐยุติโต้สวนมาตรการCVDสินค้ายางรัดของจากไทย



Home Business ▾ อสังหาริมทรัพย์ การเงิน - ตลาดทุน เศรษฐกิจมหภาค ▾ Columnist Politics

36,490.69 Mil.Baht

SET50 **1,081.97 -2.33 -0.21%**

Value 24,501.25 Mil.Baht

SET100



พาณิชย์แจ้งข่าวดี!!! สหรัฐยุติโต้สวนมาตรการCVDสินค้ายางรัดของจากไทย

20 Mar 2019

อ่าน 99 ครั้ง

รหัสข่าว: I-190321000159

หน้า: 1/4



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

THANSETTAKIJ <http://www.thansettakij.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 21 มีนาคม 2562 เวลา 06:03

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 150,000

หัวข้อข่าว: พาณิชย์แจ่งข่าวดี!!! สหรัฐยุติโต้สวนมาตรการCVDสินค้ายางรัดของจากไทย

พาณิชย์แจ่งข่าวดี สหรัฐประกาศยุติโต้สวนมาตรการตอบโต้การอุดหนุนสินค้ายางรัดของ ที่ผลิตและส่งออกจากประเทศไทย เนื่องจากมีส่วนเหลือการอุดหนุนไม่เกินข้อกำหนดของWTO คาดส่งผลดีทำให้สินค้าไทยส่งออกไปสหรัฐฯ ได้เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง

นายอดุลย์ โชตินิสากรณ์ อธิบดีกรมการค้าต่างประเทศ เปิดเผยว่า กระทรวงพาณิชย์ สหรัฐฯ (Department of Commerce: DOC) ได้ประกาศยุติการโต้สวนเพื่อใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุน (Countervailing Duty: CVD) กับสินค้ายางรัดของ (Rubber Bands) ที่ผลิตและส่งออกจากไทย โดยผลการโต้สวนขั้นที่สุดได้ข้อสรุปว่า ไทยไม่มีการอุดหนุน (Negative Determination) สินค้าดังกล่าว เนื่องจากบริษัทผู้ส่งออกไทยที่เข้าร่วมกระบวนการ (Mandatory Respondents) มีอัตราส่วนเหลือการอุดหนุนร้อยละ 0.23 – 0.37 ซึ่งต่ำกว่าเกณฑ์ร้อยละ 2.0 (de minimis) จึงถือว่าถือว่าไม่มีนัยสำคัญตามข้อกำหนดของ WTO





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

THANSETTAKIJ <http://www.thansettakij.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 21 มีนาคม 2562 เวลา 06:03

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 150,000

หัวข้อข่าว: พาณิชย์แจ่งข่าวดี!!! สหรัฐยุติโต้สวนมาตรการCVDสินค้ายางรัดของจากไทย

“ในระหว่างที่กระทรวงพาณิชย์สหรัฐฯ ได้เปิดโต้สวน กรมฯ ได้ติดตามสถานการณ์และกระบวนการโต้สวนของสหรัฐฯ อย่างใกล้ชิด และทำหน้าที่เป็นหน่วยงานหลักที่ดำเนินการแตกต่างร่วมกับหน่วยงานภาครัฐและเอกชน ตลอดจนมีการประชุมหารือและร่วมมือกันในการตอบแบบสอบถาม เพื่อเป็นการให้ข้อมูลที่เป็นประโยชน์ต่อการโต้สวน ซึ่งผลการประกาศยุติการโต้สวนสินค้ายางรัดของ (Rubber Bands) จากไทยในครั้งนี้ นับว่าเป็นข่าวดีต่อผู้ผลิตและผู้ส่งออกสินค้าของไทยเป็นอย่างมาก” นายอดุลย์กล่าว





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

THANSETTAKIJ <http://www.thansettakij.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 21 มีนาคม 2562 เวลา 06:03

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 150,000

หัวข้อข่าว: พาณิชย์แจ้งข่าวดี!!! สหรัฐยุติโต้สวนมาตรการCVDสินค้ายางรัดของไทย

ทั้งนี้การส่งออกสินค้าดังกล่าวของไทยไปสหรัฐฯ ในปี 2558มีมูลค่า 517 ล้านบาท ปี2559 มีมูลค่าประมาณ 513 ล้านบาท และปี2560 มีมูลค่าประมาณ 399 ล้านบาท โดยคาดว่าหลังจากนี้การส่งออกสินค้าดังกล่าว จะมีการขยายตัวได้เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง เพราะไม่ต้องกังวลว่าจะถูกสหรัฐฯใช้มาตรการตอบโต้การอุดหนุน สำหรับหน่วยงานที่ร่วมมือกับกรมฯ ดำเนินการแก้ต่างในกรณีที่เกิดขึ้น ได้แก่ สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน กรมศุลกากร กรมสรรพากร กรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ ธนาคารออมสิน ธนาคารกรุงไทย กองทุนเพื่อส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน การนิคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย ธนาคารแห่งประเทศไทย การยางแห่งประเทศไทย สภาวิชาชีพบัญชี และภาคเอกชนซึ่งเป็นผู้ผลิตและส่งออกสินค้าดังกล่าว

